
 
 
 
 
 
 

Exkurze: JE Temelín, ZOO Hluboká - 21. 9. 2023 

  

Celá naše výprava začala jadernou elektrárnou v Temelíně. V informačním 

centru byly k vidění interaktivní modely, zařízení inspirovaná JE, kvízy a další 

exponáty. V kinosálu nás čekala paní průvodkyně a seznámila nás s historií JE. Po 

dvou prezentacích jsme si nasadili virtuální brýle a díky nim jsme prošli celou 

elektrárnu, dokonce jsme se podívali i do chladících věží. Nejzajímavější byl  



 

bazén, který byl naplněn pruty 

s černými jadernými oválky, jež 

měly sílu na objetí ¼ zeměkoule! 

Pohled dolů nám způsobil 

„husinu“, ale bylo to super. 

Další část exkurze byla 

v ZOO Hluboká. Po prohlídce jsme 

se shromáždili v přednáškové 

místnosti, kde na velkém koberci 

byly rozmístěny sedací vaky. Paní 

lektorka s námi prošla 

prezentaci o dorozumívání 

zvířat, jejich výhody i 

nevýhody. Dozvěděli jsme 

se mnoho zajímavostí z této 

oblasti.  

Bylo to fajn, užili jsme 

si to …. 

 

Žáci 8. třídy, Jaroslava 

Macounová 

 


